
Valor  del préstamo 5.000

Tasa pactada con la entidad (T.N.A.) 261% 24% simple mensual 5,40% compuesto mensual

Cantidad de cuotas 12

N° de cuota

Capital al 

inicio de 

período

Amortización

Intereses 

del 

período

Cuota

1 5.000,00 113,30 1.086,69 1.200,00

2 4.886,70 137,93 1.062,07 1.200,00

3 4.748,77 167,91 1.032,09 1.200,00

4 4.580,86 204,40 995,60 1.200,00

5 4.376,46 248,82 951,17 1.200,00

6 4.127,64 302,90 897,09 1.200,00

7 3.824,74 368,73 831,26 1.200,00

8 3.456,01 448,87 751,12 1.200,00

9 3.007,13 546,43 653,57 1.200,00

10 2.460,70 665,19 534,81 1.200,00

11 1.795,51 809,76 390,23 1.200,00

12 985,75 985,75 214,24 1.200,00

Sistema Francés de amortización de préstamos
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